

Pregão Eletrônico

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.8012020 .30030 .4401 .9074970360



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00801/2020

Às 10:00 horas do dia 16 de setembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 024/SUPEL de 22/02/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0036205693202070, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00801/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico tais como CAMISAS, CANETAS, BUSDOOR, CRACHÁ, BLOCO DE ANOTAÇÃO, FOLDERS E ETC, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia SESAU/RO, por um período de 12 (doze) meses., tendo em vista terá retorno à fase do item: item 12 (Bloco de anotações com capa dura), em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558). Desta forma, o retorno á fase acontecerá no dia 16/09/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA)..

Item: 12

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA DURA - a capa deverá ser de papelão nº 20 - papelão duro, personalizado com 15 cm de altura e 21 cm de largura, com 80 folhas com pauta, fechamento em wire-. Na arte incluirá a logomarca do evento, do Governo do Estado de Rondônia e Secretaria de Estado da Saúde.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 1.160,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Histórico

Item: 12 - BLOCO RECADO

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	14/09/2021 09:55:06	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	16/09/2021 10:05:13	Recusa da proposta. Fornecedor: O. L. DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 63.765.416/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1.160,0000. Motivo: conforme sessão anterior.
Recusa de proposta	16/09/2021 10:06:48	Recusa da proposta. Fornecedor: THIAGO SOUSA LIRA, CNPJ/CPF: 37.015.599/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 1.160,0000. Motivo: Em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558) e despacho SUPEL-SIRP - que foi cancelado para a empresa THIAGO SOUZA

		LIRA -ME o item 12 - BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA DURA, do Pregão Eletrônico 801/2020 que originou a Ata de Registro de Preços nº 65/2021.
Recusa de proposta	16/09/2021 10:23:07	Recusa da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 1.160,0000. Motivo: Tendo em vista que o (a) representante, permaneceu inerte, estaremos recusando sua proposta de preços no sistema.
Recusa de proposta	16/09/2021 11:02:08	Recusa da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000. Motivo: Tendo em vista que o (a) representante, permaneceu inerte, estaremos recusando sua proposta de preços no sistema.
Recusa de proposta	16/09/2021 11:38:48	Recusa da proposta. Fornecedor: TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.615.848/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 10.000.000,0000. Motivo: Tendo em vista que o (a) representante, permaneceu inerte, estaremos recusando sua proposta de preços no sistema.
Cancelado no julgamento	16/09/2021 11:45:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado, tendo em vista o cancelamento da ata de registro de preços 65/2021 para o item 12, para empresa THIAGO SOUSA LIRA e as empresas remanescentes não terem se pronunciado para negociação.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	14/09/2021 09:55:06	Este pregão foi reagendado para 16/09/2021 10:00.
Sistema	14/09/2021 09:55:06	Sr(s) fornecedor(es), o item 12 está retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	14/09/2021 09:55:27	terá retorno à fase do item: item 12 (Bloco de anotações com capa dura​), em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558). Desta forma, o retorno à fase acontecerá no dia 16/09/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
Pregoeiro	16/09/2021 10:03:08	Bom dia, está aberta a sessão pública de retorno à fase do item 12.
Pregoeiro	16/09/2021 10:07:42	Em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558) e despacho SUPEL-SIRP - que foi cancelado para a empresa THIAGO SOUZA LIRA -ME o item 12 - BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA DURA, do Pregão Eletrônico 801/2020 que originou a Ata de Registro de Preços nº 65/2021, estaremos recusando no sistema sua proposta de preços.
Pregoeiro	16/09/2021 10:09:12	Diante disso, estaremos passando a negociar com às empresas remanescentes o valor registrado na Ata de Registro de Preços nº 65/2021, conforme, da empresa que teve o registro cancelado.
Pregoeiro	16/09/2021 10:09:32	Para HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	16/09/2021 10:15:18	Para HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI - Tendo em vista o cancelamento do registro da empresa THIAGO SOUSA LIRA para ao item 12, e em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558) e despacho SUPEL-SIRP.
Pregoeiro	16/09/2021 10:15:53	Para HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI - Diante disso, convido vossa senhoria a verificar se tem interesse em negociar seu último valor, conforme, o registrado na ata de registro de preços 65/2021, no prazo de 05 minutos, SOB PENA DE DESCLASSIFICA.
Pregoeiro	16/09/2021 10:22:54	Para HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI - Tendo em vista que o (a) representante, permaneceu inerte, estaremos recusando sua proposta de preços no sistema.
Pregoeiro	16/09/2021 10:23:30	Para EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	16/09/2021 10:25:38	Para EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tendo em vista o cancelamento do registro da empresa THIAGO SOUSA LIRA para ao item 12, e em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558) e despacho SUPEL-SIRP.
Pregoeiro	16/09/2021 10:26:05	Para EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Diante disso, convido vossa senhoria a verificar se tem interesse em negociar seu último valor, conforme, o registrado na ata de registro de preços 65/2021, no prazo de 05 minutos, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
Pregoeiro	16/09/2021 10:39:27	Para EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Tendo em vista que o (a) representante, permaneceu inerte,

estaremos recusando sua proposta de preços no sistema.

Pregoeiro	16/09/2021 10:55:55	Para TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - Senhor, está conectado?
Pregoeiro	16/09/2021 10:56:04	Para TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - Tendo em vista o cancelamento do registro da empresa THIAGO SOUSA LIRA para ao item 12, e em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558) e despacho SUPEL-SIRP.
Pregoeiro	16/09/2021 10:56:12	Para TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - Diante disso, convido vossa senhoria a verificar se tem interesse em negociar seu último valor, conforme, o registrado na ata de registro de preços 65/2021, no prazo de 05 minutos, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.
Pregoeiro	16/09/2021 11:09:48	Para TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA - Tendo em vista que o (a) representante, permaneceu inerte, estaremos recusando sua proposta de preços no sistema.
Sistema	16/09/2021 11:45:55	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	16/09/2021 11:46:58	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	16/09/2021 12:45:24	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 16/09/2021 às 13:07:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	14/09/2021 09:55:06	terá retorno à fase do item: item 12 (Bloco de anotações com capa dura​), em atendimento ao Parecer da Procuradoria Geral do Estado - (0020225558). Desta forma, o retorno à fase acontecerá no dia 16/09/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). . Reagendado para: 16/09/2021 10:00
Abertura do prazo	16/09/2021 11:45:55	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	16/09/2021 12:45:24	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 16/09/2021 às 13:07:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:14 horas do dia 16 de setembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)



Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00801/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.060.256/0001-57 - L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	2000	R\$ 9.480,0000	R\$ 4,3900	R\$ 8.780,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: GC

Modelo / Versão: CONFECÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pin em metal, recortado formato a ser definido, tamanho aproximado a 2,5cm, esmaltados, opção de banho dourado ou prateado, pino e fecho borboleta. Personalizado conforme arte.

Total do Fornecedor: R\$ 8.780,0000

15.539.260/0001-07 - SANTOS & BARRETO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>PASTA DE CALCADO</u>	Unidade	2000	R\$ 5.400,0000	R\$ 1,2000	R\$ 2.400,0000

Marca: SB

Fabricante: SANTOS & BARRETO LTDA

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM BOLSO - impressão offset, 4 x 0 cores, papel tríplex fosco 350g, formato 23 x 32 cm (fechado) e 46x32cm (aberta). Acabamento em laminação bopp fosca, verniz uv na parte externa, com bolso interno sem impressão. Na arte incluirá a logomarca do evento, do Governo do Estado de Rondônia e Secretaria de Estado. da Saúde.

15	<u>PAPEL DUPLICOLOR</u>	Unidade	50000	R\$ 10.000,0000	R\$ 0,1300	R\$ 6.500,0000
----	-------------------------	---------	-------	-----------------	------------	----------------

Marca: SB

Fabricante: SANTOS & BARRETO LTDA

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folders, medindo 30cm x 21cm, confeccionado em papel couchê 115 grs, 4x4 cores (policromia), fotolito e arte inclusos, com 2 dobras.

16	<u>CARTAZ</u>	Unidade	1500	R\$ 2.670,0000	R\$ 0,8500	R\$ 1.275,0000
----	---------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: SB

Fabricante: SANTOS & BARRETO LTDA

Modelo / Versão: conforme edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartaz, em Papel couchet brilho, 150gr., formato A2, tamanho 420x620 mm, quatro cores, refilado com 2 dobras e fita dupla face no verso das quatro extremidades.

Total do Fornecedor: R\$ 10.175,0000

24.525.161/0001-67 - EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>LONA PARA PLOTER</u>	Unidade	15	R\$ 1.200,0000	R\$ 22,0000	R\$ 330,0000

Marca: PRINT EVOLUA

Fabricante: PRINT EVOLUA

Modelo / Versão: Banners

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banners, em lona vinílica, formato 0,90x1,20 cm, quatro cores, acabamento: bastão e cordão.

18	<u>LONA PARA PLOTER</u>	Unidade	15	R\$ 3.010,0500	R\$ 52,0000	R\$ 780,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	-------------	--------------

Marca: PRINT EVOLUA**Fabricante:** PRINT EVOLUA**Modelo / Versão:** Faixa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 90cmx3,00m policromia, com logomarca do evento e logomarca do Estado e do órgão requisitante, quantidade média de 30 palavras, fotolito e arte incluso.**Total do Fornecedor: R\$ 1.110,0000****29.981.443/0001-92 - ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	2000	R\$ 5.300,0000	R\$ 1,0900	R\$ 2.180,0000

Marca: artpromo**Fabricante:** importada**Modelo / Versão:** cp7894**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica personalizada conforme arte, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico branco e resistente à pressão normal à escrita. Área disponível para gravação logomarca Central de Transplantes: 3 cm x 0,8 cm. peso: 09 gramas. Conter as inscrições: 'DOE ÓRGÃOS, SALVE VIDAS' E O TELEFONE: (69) 3216-5747 E 98491-3262. Tinta na cor azul.

8	<u>CANETA ESFEROGRÁFICA</u>	Unidade	2000	R\$ 5.300,0000	R\$ 1,0200	R\$ 2.040,0000
---	-----------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: artpromo**Fabricante:** importada**Modelo / Versão:** cp7845**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica personalizada conforme arte, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico branco e resistente à pressão normal à escrita. Área disponível para gravação logomarca Central de Transplantes: 3 cm x 0,8 cm. peso: 09 gramas. Conter as inscrições: 'DOE VIDA, SEJA UM DOADOR DE ÓRGÃOS' E O TELEFONE: (69) 3216-5747 E 98491-3262. Tinta na cor preta.**Total do Fornecedor: R\$ 4.220,0000****35.663.840/0001-19 - IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CORDÃO ARREIMATE</u>	Unidade	2000	R\$ 4.020,0000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** CORDÕES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDÃO, personalizado em silkscreen, medindo 90 cm por 2,5 cm, em fio 100% poliéster, cores variadas. Com dois "jacarés", um em cada extremidade do cordão. Na arte incluirá a logomarca do evento, do Governo do Estado de Rondônia e Secretaria de Estado da Saúde. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS**Total do Fornecedor: R\$ 3.000,0000****36.782.020/0001-09 - NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CAMISETA</u>	Unidade	100	R\$ 2.830,0000	R\$ 10,7500	R\$ 1.075,0000

Marca: NEXTEXTIL**Fabricante:** NEXTEXTIL**Modelo / Versão:** TRADICIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho P em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

2	<u>CAMISETA</u>	Unidade	300	R\$ 8.490,0000	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000
---	-----------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: NEXTEXTIL**Fabricante:** NEXTEXTIL**Modelo / Versão:** TRADICIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho M em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

3	<u>CAMISETA</u>	Unidade	100	R\$ 2.830,0000	R\$ 11,2000	R\$ 1.120,0000
---	-----------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: NEXTEXTIL**Fabricante:** NEXTEXTIL**Modelo / Versão:** TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho G em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

4	<u>CAMISETA</u>	Unidade	100	R\$ 2.863,0000	R\$ 11,2000	R\$ 1.120,0000
---	-----------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: NEXTEXTIL

Fabricante: NEXTEXTIL

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho GG em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

5	<u>CAMISETA</u>	Unidade	25	R\$ 715,7500	R\$ 13,5000	R\$ 337,5000
---	-----------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: NEXTEXTIL

Fabricante: NEXTEXTIL

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho XG em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 6.652,5000

37.015.599/0001-47 - THIAGO SOUSA LIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>ADESIVO PROPAGANDA</u>	Unidade	50	R\$ 7.250,0000	R\$ 137,2000	R\$ 6.860,0000

Marca: Confecção própria

Fabricante: Confecção própria

Modelo / Versão: Confecção própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Busdoor Impressão colorida digital; adesivo em 4 (quatro) cores; Dimensões: 2m largura x 0,90m altura; Aplicação: lugar a ser definido; Obs. com SERVIÇO DE INSTALAÇÃO e veiculação de 30 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 6.860,0000

63.750.350/0001-95 - HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CALENDÁRIO</u>	Unidade	2000	R\$ 10.000,0000	R\$ 2,7400	R\$ 5.480,0000

Marca: av

Fabricante: av

Modelo / Versão: av

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calendário de mesa tamanho 15 x 21 cm, com base triangular em triplex 300g, tendo as duas faces impressas em 4 cores. Contém 13 folhas em papel couchê 170g, impressas nos dois lados em 4 cores. Acabamento com garra wier-o.

11	<u>PRENDEDOR DE CRACHÁ</u>	Unidade	2000	R\$ 760,0000	R\$ 0,3800	R\$ 760,0000
----	----------------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

Marca: av

Fabricante: av

Modelo / Versão: av

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Crachá no tamanho 10cmx15 cm, em couche 320gr, 4x0 cores, com o cordão em nylon branco, com a arte incluso a logomarca do evento do Governo do Estado de Rondônia e da Secretaria de Estado da Saúde. (As artes serão entregue ao fornecedor junto com a nota de empenho).

Total do Fornecedor: R\$ 6.240,0000

Valor Global da Ata: R\$ 47.037,5000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

Pregão Eletrônico



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00801/2020

Às 14:07 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00801/2020, referente ao Processo nº 0036205693202070, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: CAMISETA

Descrição Complementar: Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho P em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 2.830,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.078,0000 , com valor negociado a R\$ 1.075,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, Melhor lance: R\$ 1.078,0000, Valor Negociado: R\$ 1.075,0000

Item: 2

Descrição: CAMISETA

Descrição Complementar: Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho M em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 300**Valor Estimado:** R\$ 8.490,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, Melhor lance: R\$ 3.000,0000

Item: 3**Descrição:** CAMISETA**Descrição Complementar:** Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho G em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 2.830,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.127,0000 , com valor negociado a R\$ 1.120,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, Melhor lance: R\$ 1.127,0000, Valor Negociado: R\$ 1.120,0000

Item: 4**Descrição:** CAMISETA**Descrição Complementar:** Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho GG em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requisitante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Estimado:** R\$ 2.863,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.127,0000 , com valor negociado a R\$ 1.120,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 22/02/2021 14:07:04 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, Melhor lance: R\$ 1.127,0000, Valor Negociado: R\$ 1.120,0000

Item: 5**Descrição:** CAMISETA**Descrição Complementar:** Camiseta em malha fria fio 30,67% de poliéster e 33% de viscose tamanho XG em cores variadas, com a logomarca do evento, brasão do governo do Estado de Rondônia e do Órgão Requiritante, com figuras medindo 200x140mm, frente em média c/ 70 caracteres e costa em média c/ 50 caracteres. Arte inclusa.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 25**Valor Estimado:** R\$ 715,7500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 340,9420 , com valor negociado a R\$ 337,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.782.020/0001-09, Melhor lance: R\$ 340,9420, Valor Negociado: R\$ 337,5000

Item: 6**Descrição:** CALENDÁRIO**Descrição Complementar:** Calendário de mesa tamanho 15 x 21 cm, com base triangular em triplex 300g, tendo as duas faces impressas em 4 cores. Contém 13 folhas em papel couchê 170g, impressas nos dois lados em 4 cores. Acabamento com garra wier-o.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 10.000,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5.740,8400 , com valor negociado a R\$ 5.480,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R\$ 5.740,8400, Valor Negociado: R\$ 5.480,0000

Item: 7**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** Caneta esferográfica personalizada conforme arte, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico branco e resistente à pressão normal à escrita. Área disponível para gravação logomarca Central de Transplantes: 3 cm x 0,8 cm. peso: 09 gramas. Conter as inscrições: 'DOE ÓRGÃOS, SALVE VIDAS' E O TELEFONE: (69) 3216-5747 E 98491-3262. Tinta na cor azul.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000
Valor Estimado: R\$ 5.300,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT , pelo melhor lance de R\$ 2.195,2000 , com valor negociado a R\$ 2.180,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 29.981.443/0001-92, Melhor lance: R\$ 2.195,2000, Valor Negociado: R\$ 2.180,0000

Item: 8

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA

Descrição Complementar: Caneta esferográfica personalizada conforme arte, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico branco e resistente à pressão normal à escrita. Área disponível para gravação logomarca Central de Transplantes: 3 cm x 0,8 cm. peso: 09 gramas. Conter as inscrições: 'DOE VIDA, SEJA UM DOADOR DE ÓRGÃOS' E O TELEFONE: (69) 3216-5747 E 98491-3262. Tinta na cor preta.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 5.300,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT , pelo melhor lance de R\$ 2.041,0000 , com valor negociado a R\$ 2.040,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 29.981.443/0001-92, Melhor lance: R\$ 2.041,0000, Valor Negociado: R\$ 2.040,0000

Item: 9

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA

Descrição Complementar: Pin em metal, recortado formato a ser definido, tamanho aproximado a 2,5cm, esmaltados, opção de banho dourado ou prateado, pino e fecho borboleta. Personalizado conforme arte.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 9.480,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 , com valor negociado a R\$ 8.780,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.060.256/0001-57, Melhor lance: R\$ 9.000,0000, Valor Negociado: R\$ 8.780,0000

Item: 10**Descrição:** ADESIVO PROPAGANDA**Descrição Complementar:** Busdoor Impressão colorida digital; adesivo em 4 (quatro) cores; Dimensões: 2m largura x 0,90m altura; Aplicação: lugar a ser definido; Obs. com SERVIÇO DE INSTALAÇÃO e veiculação de 30 dias.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Estimado:** R\$ 7.250,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** THIAGO SOUSA LIRA , pelo melhor lance de R\$ 6.860,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THIAGO SOUSA LIRA, CNPJ/CPF: 37.015.599/0001-47, Melhor lance: R\$ 6.860,0000

Item: 11**Descrição:** PRENDEDOR DE CRACHÁ**Descrição Complementar:** Crachá no tamanho 10cmx15 cm, em couche 320gr, 4x0 cores, com o cordão em nylon branco, com a arte incluso a logomarca do evento do Governo do Estado de Rondônia e da Secretaria de Estado da Saúde. (As artes serão entregue ao fornecedor junto com a nota de empenho).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Valor Estimado:** R\$ 760,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 760,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R\$ 760,0000

Item: 12**Descrição:** BLOCO RECADO**Descrição Complementar:** BLOCO DE ANOTAÇÕES COM CAPA DURA - a capa deverá ser de papelão nº 20 - papelão duro, personalizado com 15 cm de altura e 21 cm de largura, com 80 folhas com pauta, fechamento em wire-. Na arte incluirá a logomarca do evento, do Governo do Estado de Rondônia e Secretaria de Estado da Saúde.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000
Valor Estimado: R\$ 1.160,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THIAGO SOUSA LIRA, CNPJ/CPF: 37.015.599/0001-47, Melhor lance: R\$ 1.160,0000
Volta de fase	14/09/2021 09:55:06	Volta de Fase para Julgamento
Cancelado no julgamento	16/09/2021 11:45:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será declarado fracassado, tendo em vista o cancelamento da ata de registro de preços 65/2021 para o item 12, para empresa THIAGO SOUSA LIRA e as empresas remanescentes não terem se pronunciado para negociação.

Item: 13

Descrição: PASTA DE CALCADO

Descrição Complementar: PASTA COM BOLSO - impressão offset, 4 x 0 cores, papel tríplex fosco 350g, formato 23 x 32 cm (fechado) e 46x32cm (aberta). Acabamento em laminação bopp fosca, verniz uv na parte externa, com bolso interno sem impressão. Na arte incluirá a logomarca do evento, do Governo do Estado de Rondônia e Secretaria de Estado. da Saúde.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 5.400,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: SANTOS & BARRETO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS & BARRETO LTDA, CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07, Melhor lance: R\$ 2.400,0000

Item: 14

Descrição: CORDÃO ARREMATE

Descrição Complementar: CORDÃO, personalizado em silkscreen, medindo 90 cm por 2,5 cm, em fio 100% poliéster, cores variadas. Com dois 'jacarés', um em cada extremidade do cordão. Na arte incluirá a logomarca do evento, do Governo do Estado de Rondônia e Secretaria de Estado da Saúde.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000

Valor Estimado: R\$ 4.020,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 35.663.840/0001-19, Melhor lance: R\$ 3.000,0000

Item: 15**Descrição:** PAPEL DUPLICOLOR**Descrição Complementar:** Folders, medindo 30cm x 21cm, confeccionado em papel couchê 115 grs, 4x4 cores (policromia), fotolito e arte inclusos, com 2 dobras.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50.000**Valor Estimado:** R\$ 10.000,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** SANTOS & BARRETO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS & BARRETO LTDA, CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07, Melhor lance: R\$ 6.500,0000

Item: 16**Descrição:** CARTAZ**Descrição Complementar:** Cartaz, em Papel couchet brilho, 150gr., formato A2, tamanho 420x620 mm, quatro cores, refilado com 2 dobras e fita dupla face no verso das quatro extremidades.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor Estimado:** R\$ 2.670,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** SANTOS & BARRETO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.275,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS & BARRETO LTDA, CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07, Melhor lance: R\$ 1.275,0000

Item: 17**Descrição:** LONA PARA PLOTER**Descrição Complementar:** Banners, em lona vinílica, formato 0,90x1,20 cm, quatro cores, acabamento: bastão e cordão.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 1.200,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 330,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R\$ 330,0000

Item: 18

Descrição: LONA PARA PLOTER

Descrição Complementar: Faixa, em lona vinílica com impressão fotográfica tamanho 90cmx3,00m policromia, com logomarca do evento e logomarca do Estado e do órgão requisitante, quantidade média de 30 palavras, fotolito e arte incluso.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 3.010,0500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 780,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	22/02/2021 14:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R\$ 780,0000

Fim do documento